
[T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chiltán Viejo

COMETIDO A LA COMUNA DE CONCEPCION
DE DON ROBERTO BUSTOS F¡GUEROA
PROFESIONAL, GRADO 1O EMS.

DECRETO ALCALDICIO NO 7 686
Chillán Viejo, l6 0lC Z0n

1.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para
funcionarios Mun¡cipales;

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712Q21 y

3881 del 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la
Administradora Municipal, respectivamente.

b).- El Decreto No 3730 de fecha 2910612021 que
aprueba nombramiento en calidad de contrata.

c).- La solicitud de cometido de fecha 1011212021 del
Director de Desarrollo Comunitario quien solicita comet¡do para don Roberto Bustos
Figueroa, para ir a la Comuna de Concepción eldia 1311212021, desde las 08:30 hasta
las 16:00 horas.

DECRETO:
1.- AUTORIZA cometido para Don Rafael Bustos

Figueroa, para ir a la Comuna de Concepción el día 1311212021 , Con el motivo de
Trasladar a usuario a Centro de Rehabilitación Teletón.

2.- Cometido sin derecho a viatico, solo devolucion de
pasajes, estacionamiento y/o combustible según corresponda Se trasladara en Vehiculo

3.- IMPÚTESE el gas po al Subtítulo
22,ltem 08, Asignación 007 esto municipal vi

AN ESE, NOTIFIQUE E, REGISTR RCHIVESE.

STR ORA
TE
ICIPAL

POR ORDEN D SEÑOR ALCALDE

RAFAE OS FUENTES
SEC MUNTCTPAL (S)

J IL
calde; , Directora de Administración y Finanzas (DAF), Director Control lntemo Municipal (DCl); Conkaloría

len

ESE Y

General i Unidad de Personal; lnteresado

1 5 0tc 2021

VISTOS:

Municipal placa CGGZ-1 6.

I

IL


